



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**SECRETARIA DA FAZENDA**  
**RECEITA ESTADUAL**

Nome: **EMPORIO SANTA FE LTDA**

CNPJ base: **44.618.814/**

Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

**Certificamos** que, aos **05 dias do mês de AGOSTO do ano de 2024**, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação:

**CERTIDAO NEGATIVA**

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem a emissão de "Certidão Negativa", porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as taxas diretamente no cartório.

Esta certidão **NÃO** comprova a quitação:

- de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional;
- de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável ou partilha de bens.

Esta certidão é válida até 3/10/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em  
<https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx>  
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão n°: **29872476**

Autenticação: **40176795**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA- RS

PREGÃO ELETRONICONº 09/2024

EMPRESA: EMPORIO SANTA FE LTDA

CNPJ:44.618.814/0001-60

INS. ESTADUAL: 216/0010361

END: Rua Tenente Joao Paz, 402 BAIRRO: Centro Cep: 98.550-000 Redentora - RS

CONTATO: 55 9.99213513 Cassiane Paschoal

Email: [empenhosemporio@gmail.com](mailto:empenhosemporio@gmail.com)

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0798-6 CONTA: 40156

PROPOSTA COM VALIDADE CONFORME EDITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDA	UND	VLR UNIT	VLR TOTAL	MARCA
1	ALFINETE CX C/ 50 G	10	cx	6,50	65,00	acc
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	15	un	2,59	38,85	masterprint
3	APLICADOR (PISTOLA) COLA QUENTE GRANDE	30	un	13,10	393,00	futuro
4	APLICADOR COLA QUENTE PEQUENA	25	un	9,89	247,25	futuro
5	APONTADOR PALSTICO SIMPLES C/24	11	cx	2,68	29,48	master
6	BALÃO 07 COM 50 CORES A ESCOLHER	65	pac	5,40	351,00	joy
7	BALÃO 09 COM 50 CORES A ESCOLHER	65	pac	9,47	615,55	joy
8	BANDEJA PARA PAPEIS EM ACRILICO COM 3 DIVI	12	un	30,00	360,00	waleu
9	BANDEJA PLASTICA 48*33	25	un	21,60	540,00	jd
10	BARBANTE PLASTICO	6	rl	10,68	64,08	euroroma
11	BASTAO PARA COLA QUENTE (FINO)	15	kg	30,00	450,00	make
12	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	15	kg	30,00	450,00	make
13	BLOCO DE RECIBO	4	un	1,80	7,20	sd
14	BORRACHA CX. C/60	10	cx	9,95	99,50	red bor
15	CADERNO BROCHURA 96 FL	10	un	5,98	59,80	pan
16	CADERNO BROCHURA 96 FL.MASCULINO	10	un	5,98	59,80	pan
17	CADERNO ESPIRAL DE DESENHO CAPA DURA GRANDE 80FL	100	un	7,15	715,00	pan
18	CADERNO ESPIRAL DE CALIGRAFIA CAPA DURA 1/4 48FL	100	un	7,15	715,00	pan
19	CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA DURA FEMININA 96FL	200	un	7,15	1430,00	pan
20	CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA DURA MASCULINO 96FL	200	un	5,98	1196,00	pan
21	CADERNO UNIVERSTIRARIO CAPA DURA 1M 80FL	10	un	7,10	71,00	pan
22	CAIXA ORGANIZADORA 10 LT	30	un	17,50	525,00	jd
23	CAIXA ORGANIZADORA 5LT	20	un	13,07	261,40	jd
24	CAIXA PAPELAO ARQUIVO MORTO	120	un	2,98	357,60	box sul
25	CALCULADORA	5	un	14,20	71,00	masterprint
26	CANETA ESF AZUL C/50	10	cx	28,00	280,00	compacto
27	CANETA VERMELHA CX C/50	6	cx	28,00	168,00	compacto
28	CANETA HIDROCOR	30	cg	2,45	73,50	futuro
29	CLIPS NIQUELADO 2/0 C/725	10	cx	7,15	71,50	top
30	CLIPS 6/0 CX C/212	10	cx	7,15	71,50	top
31	CLIPS No 08 CX. C/137	10	cx	7,15	71,50	top
32	CLIPS NIQUELADO 8/0 CAIXA C/25 UM	10	cx	1,59	15,90	top
33	COLA BASTÃO 21 G C/12	15	cx	9,50	142,50	onda
34	COLA ESCOLAR1KG	50	kg	7,35	367,50	piratinga
35	COLA GLITER ESCOLAR 90 G	105	cx	21,00	2205,00	frama
36	COLA GLITTER C/6	30	cx	7,35	220,50	piratinga
37	COLA INSTANTANEA	25	un	6,00	150,00	make
38	COLA ISOPOR 35 G C/12	50	cx	62,50	3125,00	frama
39	CORRETIVOS 18 ML CX.C/12	2	cx	21,00	42,00	frama
40	ENVELOPE KRAFT G	600	un	0,44	264,00	scrity
41	ENVELOPE KRAFT M	200	un	0,40	80,00	scrity

42	ENVELOPE OURO 18X24	200	un	0,35	70,00	scrity
43	ESPATULA PAO E BOLO SILICONE MULTIUSO	10	un	14,50	145,00	jd
44	ESTILETE LAMINA ESTREITA C/10	15	cx	7,50	112,50	masterprint
45	EVA C/ GLITER	60	un	37,00	2220,00	make
46	EVA 40*60DIVERSAS CORES	140	un	17,00	2380,00	make
47	EXTRATOR DE GRAMPO	15	un	1,10	16,50	masterprint
48	fita adesiva dup'la face 12x30	30	und	3,47	104,10	alltape
49	FITA adesiva marron 48x40	60	un	4,50	270,00	allatpe
50	FITA ADESIVA LARGA PAPELcrepe 18*50	60	un	4,67	280,20	alltape
51	FURADOR EVA 38MM	5	un	32,50	162,50	make
52	FURADOR EVA 50MM	5	un	40,00	200,00	make
53	GIZ DE CERA CX C/ 12 PEQ	110	cx	2,75	302,50	piratininga
54	GRAMPEADOR	10	un	38,90	389,00	futuro
55	GRAMPOS PARA PASTAS	10	cx	10,50	105,00	dello
56	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR C/2500 106/6	10	cx	6,50	65,00	onda
57	GRAMPOS P GRAMPEADOR C /5000 26/6	15	cx	3,30	49,50	masterprint
58	ISOPOR	20	un	4,89	97,80	isop
59	ISOPOR PLACA COM15MM	20	un	6,50	130,00	isop
60	ISOPOR PLACA COM 20MM	20	un	6,50	130,00	isop
61	LAPIS 6B	20	un	1,10	22,00	onda
62	LAPIS DE COR CX C/12	115	un	2,30	264,50	onda
63	LAPIS PRETO No 2 CX C/ 144	5	cx	28,00	140,00	masterprint
64	LIVRO ATA 100 FL	10	un	17,50	175,00	tilibra
65	LIVRO PONTO	15	un	28,00	420,00	tilibra
66	MARCA TEXTO	40	un	0,70	28,00	masterprint
67	MARCADOR PERMANENTE AZUL/PRETO E VERMELHO 10 CADA COR	30	cx	1,10	33,00	masterprint
68	MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL	50	un	1,20	60,00	masterprint
69	MASSA MODELAR C/12	125	cx	2,89	361,25	futuro
70	MOLHA DEDO DE SILICONE	2	un	2,00	4,00	waleu
71	MURAL QUADRO DE AVISO CORTIÇA 40*60	7	un	40,00	280,00	souza
72	PALITO PARA CHURRASCO	30	pc	3,15	94,50	theoto
73	PALITO PARA PICOLE PONTA REDONDA MADXEIRA COM 100	80	pac	3,15	252,00	theoto
74	PALITO PARA ALGODAO DOCE C/100 38CM *4MM	30	pac	9,56	286,80	theoto
75	PAPEL A 4 CX/5000	50	cx	205,00	10250,00	big
76	PAPEL A4 BRANCO 75 GR C/100 FOLHAS	5	pac	5,10	25,50	mega
77	PAPEL A4 COLORIDO 75 GR C/100 FOLHAS	5	pc	7,25	36,25	chamex
78	PAPEL CARTOLINA 50*66 150G PCT C/100	3	pac	82,00	246,00	vmp
79	PAPEL CREPON C/10 CORES A ESCOLHER	15	pac	10,50	157,50	vmp
80	PAPEL DE FOTO 150G C/50FL	25	pac	10,50	262,50	masterprint
81	PAPEL KRAFT BOBINA DE 1,20 COM 20 KG	6	rl	158,00	948,00	santeck
82	PAPEL SULFITE 60 A 4 BRANCO C/50FL	40	pac	10,89	435,60	usapel
83	PAPEL SULFITE 60 A4 CORES C/50 FL	20	pac	14,00	280,00	usapel
84	PASTA AZ GRANDE	30	un	10,50	315,00	frama
85	PASTA CATALOGO	10	un	9,10	91,00	acp
86	PASTA CATALAGO C/50 SACOS PL	50	un	10,89	544,50	acp
87	PASTA PLASTICA COM ELASTICO A4 1CM	110	un	2,00	220,00	alpalst
88	PASTA PLASTICA DE 1/2 OFICIO 1CM	10	un	2,00	20,00	alpalst
89	PASTA SUSPENSA KRAFT	40	un	1,95	78,00	frama
90	PEN DRIVE 16 GB	15	un	15,00	225,00	sandisk
91	PERCEVEJOS	25	cx	2,89	72,25	brw
92	PERFURADOR PEQ.	5	un	7,50	37,50	onda
93	PERFURADOR PARA 50FL	3	un	75,00	225,00	masterprint

94	PILHAS ALCALINAS AAC/2	30	pac	3,45	103,50	flex
95	PINCEL USO GERAL AMARELO N 00C/12	5	cx	9,50	47,50	onda
96	PINCEL USO GERAL AMARELO N 08 C/12	5	cx	11,00	55,00	onda
97	PINCEL USO GERAL AMARELO N 10 C/12	5	cx	12,00	60,00	onda
98	PLASTICO ADESIVO COLOR C/10M	4	rl	49,90	199,60	office
99	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE C/25M	5	rl	57,00	285,00	office
100	POST IT C/4	30	un	3,10	93,00	masterprint
101	PRANCHETA PLASTICA C/PRENDEDOR PALSTICO	11	un	9,98	109,78	waleu
102	REFIL PARA MARCADOR QUADRO BRANCO	20	un	6,60	132,00	futuro
103	REGUA 30 CM PLASTICA C/25	2	pac	17,00	34,00	waleu
104	TESOURA ESCOLAR S/PONTA	60	un	1,68	100,80	make
105	TESOURA GRANDE	20	un	2,85	57,00	onda
106	TINTA COLOR MAKE PINTURA FACIALÇ C/6	10	cx	20,00	200,00	colormake
107	TINTA GUACHE	10	un	4,96	49,60	piratininga
108	TINTA GUACHE GRANDE CX C/6	20	cx	2,62	52,40	piratininga
109	TNT	15	rl	46,00	690,00	make
					TOTAL	42910,00

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL

**44.618.814/0001-60**  
**EMPÓRIO SANTA**  
**É LTDA**  
 ROD SC 163, SN - Km 117, Interior  
 Cep 89.896-000 - Itapiranga - SC

REDENTORA RS 15 DE AGOSTO DE 2024

*Garra Luis Pasos*